



TYGODNIK PARAFII PW. CHRYSZTUSA DOBREGO PASTERZA W POZNANIU NA OGRODACH
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 27.10.2024 - NUMER 37/2024(1236)

Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

Pieniądze z ofiar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

EWANGELIA Mk 10, 46b-52

Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłumem wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak, Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy drodze. A słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną! „Wielu nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniej wołał: „Synu Dawida, ulituj się nade mną!” Jezus przystanął i rzekł: „Zawołajcie go”. I przywołali niewidomego, mówiąc mu: „Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię”. On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się na nogi i przyszedł do Jezusa. A Jezus przemówił do niego: „Co chcesz, abym ci uczynił?” Powiedział Mu niewidomy: „Rabbuni, żebym przejrzał”. Jezus mu rzekł: „Idź, twoja wiara cię uzdrowiła”. Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą.



Komentarz Dobrej Nowiny

„Co chcesz, abym ci uczynił? ”, pyta Jezus niewidomego. Jest to pytanie, które w tym momencie Ewangelia stawia każdemu z nas, którzy – jak niewidomy – siedzimy przy drodze. A my czynimy własną odpowiedź niewidomego: „Synu Dwajda, ulituj się nade mną! Rabbuni, żebym przejrzał”. Tylko w ten sposób otrzymamy wzrok: mamy wiarę, która zbawia i podążamy za Jezusem w Jego drodze. Droga Ewangelii to wychowanie pragnienia, aby wiedzieć o co prosić. Jakub i Jan, utożsamieni pod koniec z owym niewidomym, wiedzą czego pragnąć i o co prosić. Gdzie nie ma miejsca owa identyfikacja z niewidomym, którego Jezus uzdrawia, zachodzi wówczas utożsamienie z figurą, której Jezus odkrywa bezpłodną nagość. Cud ten to oświecenie chrzcielne, które odradza nas, wyprowadza z ciemności do światła. Jest darem Ducha, aby zobaczyć co Jezus czyni w Jerozolimie i odkryć w Ukrzyżowanym głębokości samego Boga. Ów niewidomy nazywa Jezusa po imieniu. Posiada z Jezusem osobową relację znajomości i zażyłości. Ów niewidomy jest obrazem każdego z nas. Poprzez słuchanie dotarła do niego obietnica Boga i może pragnąć i prosić o to, co On ma i chce ofiarować. Wezwanie Imienia Jezusa znajduje odpowiedź w Jego zawołaniu, które sprawia, że zrywa się na nogi, rzuca płaszcz, zbliża się do Jezusa, prosi Go i otrzymuje wzrok, tak że może towarzyszyć Mu w Jego drodze. Takim jest zbawienie udzielane każdemu, kto wzywa imienia Jezusa. Jak wynika z tego opowiadania wiara to uszy do słuchania, usta do wołania, nogi do zbliżania się do Jezusa, ręce do odrzucenia płaszcza i oczy do zobaczenia Go i pójścia za Nim. Jej źródłem jest uznanie nędzy, środkiem – wezwanie miłosierdzia, dopełnieniem jest oświecenie, które ukazuje Jezusa.

Geneza Uroczystości Wszystkich Świętych

1 listopada jak co roku udamy się na cmentarz, aby nawiedzić groby naszych bliskich i uczestniczyć w nabożeństwie. Warto jednak pamiętać, że Uroczystość Wszystkich Świętych jest dniem radości, w którym dziękujemy Panu za dar zbawienia i czcimy modlitwą wszystkich tych, którzy poprzedzili nas w pielgrzymce ku niebu. Dopiero następnego dnia, Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, jest dniem zadumy, w którym wspominamy bliskich zmarłych.

Geneza Uroczystości Wszystkich Świętych sięga IV wieku. W pierwszych stuleciach po Chrystusie chrześcijanie czcili jedynie Boga i Jezusa z obawy przed bałwochwalstwem. Z czasem jednak rozpowszechnił się wśród nich kult Maryi (zwłaszcza po soborze w Efezie zwołanym w 431 roku w obronie tytułu Boskiego Macierzyństwa Maryi) oraz męczenników. Męczennicy byli pierwszymi świętymi, którym zaczęto oddawać chwałę. Wspólnoty chrześcijańskie gromadziły się wspólnie przy grobach lokalnych męczenników w rocznicę ich narodzin dla nieba – a więc w rocznicę śmierci – modląc się w ich intencji. W IV wieku w Kościele wschodnim wprowadzono wspólne obchody ku czci wszystkich męczenników, także tych nieznanymi z imienia i nazwiska, chociaż w różnych regionach dzień ten przypadał na różne terminy, i tak w Antiochii wspomnienie męczenników obchodzono 13 maja, w Nikomedii w pierwszy piątek po Wielkiej Nocy, a w Konstantynopolu – w pierwszą niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego. Stopniowo do listy wspominanych męczenników dodawano także innych świętych – pierwszym powszechnie czczonym świętym nie-męczennikiem był biskup Marcin z Tours.



Panteon - Kościół NMP i Męczenników

13 maja 609 (wg innych źródeł 610) roku papież Bonifacy IV poświęcił dawną świątynię rzymską poświęconą wszystkim bóstwom – Panteon – na świątynię katolicką i nadał jej wzwanie Najświętszej Maryi Panny i Wszystkich Męczenników. W ten sposób kult świętych męczenników rozpowszechnił się również na zachodzie dawnego Cesarstwa Rzymskiego. W nowo poświęconym kościele umieszczono relikwie męczenników przywiezione z katakumb, w których spoczywali. Co roku na pamiątkę poświęcenia kościoła obchodzono Dzień Wszystkich Świętych, który z czasem przeniesiono z 13 maja na 1 listopada, prawdopodobnie ze względów organizacyjnych – jesienią, po żniwach, łatwiej było wyżywić licznie przybywających do Rzymu pielgrzymów.

W 741 roku papież Grzegorz III ufundował w Bazylice św. Pio-

tra w Rzymie oratorium ku czci Zbawiciela, Maryi, apostołów, męczenników i wyznawców i polecił, aby tam właśnie co roku odprowadzono nabożeństwo do wszystkich świętych.

Sto lat później, za pontyfikatu Grzegorza IV, cesarz imperium karolińskiego Ludwik Pobożny ustanowił Święto Wszystkich Świętych na terenie całego państwa.

Do ostatecznego rozprzestrzenienia się tej uroczystości na terenie całego Kościoła powszechnego doprowadził w 935 roku papież Jan XI, ustanawiając Uroczystość Wszystkich Świętych na 1 listopada.

W 1475 roku papież Sykstus IV uczynił Uroczystość Wszystkich Świętych uroczystością obowiązkową dla wszystkich wiernych, dodając do niej wigilię i oktawę. Wigilia i oktawa zostały zniesione przez Piusa XII w 1955 roku, ale uroczystość dalej pozostaje obowiązkowa.

Do Polski tradycja obchodów Uroczystości Wszystkich Świętych przywędrowała w średniowieczu wraz z innymi zwyczajami Kościoła. W czasach PRL władze ludowe starały się odebrać świętu religijny charakter, nazywając je Dniem Wszystkich Zmarłych czy też Świętem Zmarłych. Pokutuje to do dzisiaj w świadomości wielu Polaków, którzy 1 listopada błędnie kojarzą ze smutkiem i zadumą z powodu odejścia bliskich. Ich wspomnienie obchodzimy w tzw. Dzień Zaduszny, 2 listopada, zaś Uroczystość Wszystkich Świętych jest dniem radości ze zbawienia.

Martyna Rajch

Żywy Różaniec a Nieustający Różaniec

Miesiąc październik jest Miesiącem Maryjnym. Rok temu przybliżyłem Wam Siostry i Bracia istotę i genezę Modlitwy Różańcowej. Szczególną uwagę kierowałem na istotę Żywego Różańca, którą zainicjowała Bł. Paulina Jaricot, jako wstawiennictwo w intencjach misyjnych i misjonarzy. Modlitwę Żywego Różańca odmawiamy codziennie określoną dziesiątkę konkretnej tajemnicy w intencji, najczęściej papieskiej, wyznaczonej na dany miesiąc. W naszej parafii istnieją trzy prawie kompletne róże Żywego Różańca i czwarta, która nie może się wypełnić z powodu braku przyjęcia zaproszenia przez wiernych kierowanego przez Najświętszą Matkę Bożą.

Drugą wspólnotą różańcową w parafii jest Wspólnota Nieustającego Różańca, grupująca lub powinna grupować 48 osób. Każda wspólnota, w której nie przybywa nowych członków, musi stopniowo dekompletować się z powodu warunków obiektyw-

MYŚ TYGODNIA

Gdyby ludzie zdali sobie sprawę z tego czym jest Eucharystia, kościoły byłyby tak wypełnione, że trudno byłoby do nich wejść.

bl. Carlo Acutis

nych jak przekraczanie wieku lub chorób powodującego zaburzenia świadomości, albo powołania Ojca do Jego Chwały.

Ale na wstępie trochę historii i istoty modlitw Nieustającego Różańca. Pierwsze Wspólnoty Nieustającego Różańca Świętego w Polsce powstały 3 września 1999 r. Przygotowywano się wtedy do dokonania zaplanowanej, przez rolników archidiecezji warmińskiej, na 12 września tego roku intronizacji Chrystusa Króla. Uroczysty akt został odczytany przez J.E. Ks. Abpa Edmunda Piszczę i duszpasterza rolników ks. Stanisława Tkacza, a także przedstawiciele związków i samorządów rolniczych, szkół rolniczych i rolników.

Członkowie wspólnoty przez całą dobę modlą się, odmawiając kolejno jedną, wyznaczoną część różańca o ustalonej porze dnia i nocy. Doba jest podzielona na 48 półgodzinnych odcinków, a więc od północy do północy co pół godziny ktoś w parafii odmawia część różańca w następujących intencjach:

1. o triumf Niepokalanego Serca Maryi i łaskę intronizacji Chrystusa Króla w naszej ojczyźnie;
2. za Ojca Świętego, księdza prymasa, biskupów i kapłanów Polski;
3. za naszą umiłowaną ojczyznę Polskę i o pokój na świecie;
4. aby Kościół triumfujący pomagał nam wypełniać wolę Bożą;
5. w intencjach parafii i w naszych własnych intencjach.

Nieustający Różaniec jest zatem sztafetą osób, podejmujących kolejno modlitwę różańcową, rozpoczynając od Tajemnicy Radosnej o godz. 24,00, kończąc po 24 godzinach Tajemnicą Chwalebłą. Modlitwa Różańcowa jest odmawiana przez ½ godziny w określonym dniu przez konkretną osobę, która rozważa określoną tajemnicę. W ten sposób jest podtrzymywany w sposób nieprzerwany Różaniec przez 24 godziny na dobę. Każda godzina więc wypełniania jest modlitwą różańcową.

Po uroczystościach w Gietrzwałdzie krajowa animatorka wspólnoty Urszula Strynowicz otrzymała błogosławieństwo Księdza Arcybiskupa na dalszy rozwój nieustannej modlitwy różańcowej w celu przygotowania całej archidiecezji do intronizacji Chrystusa Króla, która została dokonana w święto Chrystusa Króla Wszechświata 26 listopada 2000 r. W taki sposób zaczęły się tworzyć w parafiach Wspólnoty Nieustającego Różańca Świętego – wspólnoty ludzi podejmujących raz w miesiącu całodobową modlitwę. Od 2000 r. dzięki zamieszczeniu informacji na łamach „Naszego Dziennika” oraz rozdawanym ulotkom informacyjnym na Jasnej Górze wspólnoty takie zaczęły się rozwijać przy parafiach w całej Polsce.

W październiku 2003 r. Ksiądz Arcybiskup Edmund Piszcz zawierzył wszystkie Wspólnoty Nieustającego Różańca Świętego Matce Bożej Pani Gietrzwałdz-

kiej: „...Chcemy Ciebie zapewnić, Matko, że ten Różaniec Nieustający będzie w naszej archidiecezji trwał, że będzie nieustanną modlitwą do Twojego Syna poprzez Twoje błogosławione dłonie”. Główną patronką Wspólnot Nieustającego Różańca Świętego jest Matka Boża Pani Gietrzwałdzka. Maryja przyszła do nas w czasie, kiedy wydawało się, że sytuacja naszej ojczyzny jest dramatycznie przesądzona. Polska była pod zaborami - wymazana z mapy świata. Mimo to Maryja mówiła w Gietrzwałdzie po polsku. Jej orędzie: „życzę sobie, abyście codziennie odmawiali różaniec” przeniknęło przez granice zaborów i dotarło do wszystkich Polaków.

Patronami tej inicjatywy jest Matka Boża oraz św. Andrzej Bobola

Maryja w Fatimie

„Tylko ja mogę was uratować. Maryja mówi o sobie jak o Pośredniczce, więcej, jak o szczególnej Pośredniczce, bowiem dodaje, że w pewnych momentach dziejów (osobistych, ogólnoludzkich) tylko Jej pośrednictwo może zapewnić nam skuteczną pomoc z nieba. Mówi: Tylko Modlitwa Różańcowa może was ocalić.

św. Andrzej Bobola

Patron Kościoła Polskiego darzył wielkim nabożeństwem Matkę Bożą, powierzając Jej wstawiennictwo swoją posługę duszpasterską i ewangelizacyjną. Niech wstawiennictwo Maryi Królowej Polski oraz św. Andrzeja Boboli wspierają wszelkie nasze wysiłki zmierzające do odnowy duchowej i moralnej naszej Ojczyzny.

Dzięki Wspólnotom Nieustającego Różańca Świętego im. Jana Pawła II modlitwa różańcowa trwa w sposób nieustanny. Tak odmawiany różaniec przyczynia się do osłabiania działania szatana w naszej Ojczyźnie. Trzeba poprzez dalszy rozwój wspólnot, a tym samym coraz powszechniejszą modlitwę różańcową, doprowadzić do całkowitego oddalenia od Polski mocy piekielnych. W ten sposób wyprosimy realizację Ślubów Jasnogórskich, które oznaczają, że... jak powiedział Czcigodny Sługa Boży kard. August Hlond:

„Polska nie zwycięży bronią, ale modlitwą, pokutą i wielką miłością bliźniego i Różańcem. Jedyłą bronią, którą Polska używając odniesie zwycięstwo jest Różaniec. On tylko uratuje Polskę od tych strasznych chwil, jakimi może narody będą karane za swą niewierność względem Boga. Polska będzie pierwsza, która dozna opieki Matki Bożej. Całym sercem wszyscy niech zwracają się z prośbą do Matki Najświętszej o pomoc i opiekę pod Jej płaszczem... Nastąpi wielki Tryumf Serca Matki Bożej, po którym dopiero zakręluje Zbawiciel nad światem przez Polskę”.

Drogie Siostry i Bracia parafianie, weźcie do serca w to przesłanie i wsłuchajcie się w zaproszenie Ukochanej Matki Bożej i włączcie się w modlitwę wspólnotową w Żywym Różańcu i Nieustającym Różańcu naszej parafii.

Opracował W. Wika w służbie Maryi

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 27.10.2024 R.

Dzisiaj 27 dzień miesiąca, dlatego o godz. 17.30 różaniec misyjny, Msza św. o beatyfikację Dr Wandy Błęńskiej, a następnie modlitwa przy jej grobie na naszym cmentarzu.

Nabożeństwa różańcowe w październiku codziennie dla dorosłych, młodzieży i dzieci o godz. 17.30.

Przy wejściu do kościoła można zabierać karteczki dla wypisania swoich zmarłych, których pragniemy polecić modlitwie Kościoła. **Kartki te wraz z ofiarą wrzucamy do skarbon** z napisem „wymienianki”. **Różaniec** z wymieniankami codziennie od 2 listopada o godz. 17.15.

Uroczystość Wszystkich Świętych przypada w tym roku w piątek. Msze św. tego dnia w naszym kościele już w czwartek o godz. 18.00 i w piątek o godz. 7:30, 9:30, 11:00, 15:00 z kazaniem w kościele, a następnie **procesja na cmentarz z pięcioma stacjami**. **Popołudniowym uroczystościom przewodniczyć będzie parafia pw. Św. Floriana i NSP Jezusa**. Nie będzie Mszy św. o godz. 12:30 i 18:00. W uroczystość Wszystkich Świętych nie obowiązuje wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych, jest to też I piątek miesiąca – spowiedź pół godziny przed każdą Mszą św.

Na pozostałych cmentarzach naszego Miasta nabożeństwa żałobne o godz. 15:00.

We Wszystkich Świętych o godz. 19.00 różaniec za zmarłych przy kaplicy na naszym cmentarzu.

1 listopada Stowarzyszenie Opieki nad Zabytkowym Cmentarzem Jeżyckim z pomocą Polskiego Towarzystwa Artystów Autorów Animatorów Kultury będzie kwestować na rzecz naszego cmentarza. Będą mieli identyfikatory. Inni kwestujący nie mają naszej zgody.

Przypominamy, że od 1 do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny dla tych, którzy w czystcu oczekują pełni zbawienia.

W sobotę Dzień Zaduszny Msze św. w naszym kościele o godz. 7.30; 10.00; i 18.00. Po Mszy św. o 7.30 – nabożeństwo pierwszosobotnie.

W związku z Uroczystością Wszystkich Świętych i Dniem Zadusznych chorych z sakramentami odwiedzimy 8 i 9 listopada.

Niestety kolejne przesunięcie nie z naszej winy terminu wymiany okien na parterze kościoła. Przepraszamy.

W minionym tygodniu zmarli nasi parafianie śp. Roman Nowaczyk z ul. Dąbrowskiego – pogrzeb we wtorek na Miłostowie i śp. Teresa Dembska z ul. Szpitalnej – Msza św. pogrzebowa we wtorek o godz. 10.00 i pogrzeb na naszym cmentarzu. Polećmy zmarłych Bożemu miłosierdziu – Dobry Jezu a nasz Panie ...

Podsumowanie konkursu o Matce Bożej



TYGODNIK PARAFII NA OGRODACH W POZNANIU

www.dobrypasterz.pl ISSN 1896-6110

REDAKCJA: *Naczelny:* ks. Bartosz Rojna; *Zastępca naczelnego:* Martyna Rajch; *Redakcja:* Wiesław Grzybek, Marek Rajch, Edyta Tuczyńska, Ewa Wika, Wojciech Wika, Antoni Kaczmarek, Teresa Majtas - Przybecka, *Współpraca:* ks. kan. Tomasz Morasz, *Adres redakcji:* ul. Nowina 7, 60-589 Poznań, tel.: 61 847 35 70,

e-mail: redakcja.dobranowina@gmail.com Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmianę tytułów.